
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od ____ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠITELJKE DUŽNOSTI POMOĆNICE SEKRETARA 

SEKRETARIJATA ZA ZAKONODAVSTVO 

1. Za vršiteljku dužnosti pomoćnice sekretara Sekretarijata za zakonodavstvo
- rukovoditeljke Sektora za propise iz oblasti političkog sistema određuje se
IRENA TIŠMA, samostalna savjetnica I u Sekretarijatu za zakonodavstvo,
do postavljenja pomoćnika sekretara - rukovodioca ovog sektora u skladu
sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Sekretarka Sekretarijata za zakonodavstvo je, shodno članu 61 st. 1 i 2 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnijela predlog da se za 
vršioca dužnosti pomoćnice sekretarke Sekretarijata za zakonodavstvo - 
rukovoditeljka Sektora za propise iz oblasti političkog sistema, odredi Irena Tišma, 
samostalna savjetnica I u Sekretarijatu za zakonodavstvo, do postavljenja 
pomoćnika/ce sekretarke Sekretarijata za zakonodavstvo u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je, između ostalog, navela 
sljedeće: „Vlada Crne Gore je 7. oktobra 2021. godine, imenovala Slavicu Bajić, 
dosadašnju pomoćnicu sekretara Sekretarijata za zakonodavstvo – rukovoditeljku 
Sektora za propise iz oblasti političkog sistema, za sekretarku Sekretarijata za 
zakonodavstvo. S obzirom da je neophodno obezbijediti vršenje poslova tog 
radnog mjesta do izbora pomoćnika/ce sekretarke Sekretarijata za zakonodavstvo 
– rukovodioca/teljke Sektora za propise iz oblasti političkog sistema, na osnovu
javnog konkursa u skladu sa zakonom, predlažem da se shodno članu 61 st. 1 i 2
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, odredi vršilac dužnosti
pomoćnika sekretarke Sekretarijata za zakonodavstvo. Imajući u vidu da Irena
Tišma ispunjava zakonom propisane uslove za vršenje poslova radnog mjesta
pomoćnik/ca sekretara/ke Sekretarijata za zakonodavstvo - rukovoditeljka Sektora
za propise iz oblasti političkog sistema i da je kao samostalna savjetnica I u istom
Sektoru obavljala najsloženije poslove koji zahtijevaju posebnu stručnost i
samostalnost u radu, kao i analitički pristup u obavljanju poslova iz djelokruga
Sektora, pokazujući pri tome izuzetnu stručnost, posvećenost i profesionalan
odnos prema radu, kao i sposobnost timskog rada, predlažem da se odredi za
vršiteljku dužnosti u skladu sa zakonom“.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog i, imajući u vidu da je navedeno 
radno mjesto ostalo upražnjeno nakon imenovanja Slavice Bajić za sekretarku 
Sekretarijata za zakonodavstvo, a pri činjenici da je za popunu istog neophodno 
sprovesti zakonom propisani postupak po javnom konkursu, podnijela Vladi 



predlog da za vršiteljku dužnosti pomoćnice sekretara Sekretarijata za 
zakonodavstvo – rukovoditeljke Sektora za propise iz oblasti političkog sistema 
odredi Irenu Tišmu, samostalnu savjetnicu I u Sekretarijatu za zakonodavstvo, do 
postavljenja pomoćnika sekretara – rukovodioca ovog sektora u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 
stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o 
određivanju vršiteljke dužnosti pomoćnice sekretara Sekretarijata za 
zakonodavstvo - rukovoditeljke Sektora za propise iz oblasti političkog sistema 
Irene Tišme, samostalne savjetnice I u Sekretarijatu za zakonodavstvo, do 
postavljenja pomoćnika sekretara - rukovodioca ovog sektora u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

                                             VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 


